
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

370 Dippoldiswalde - Schmiedeberg - Falkenhain -
Oberbärenburg - Kurort Altenberg

Gültig ab 15.12.2024
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 360 Dresden Hbf  ab
BUS 360 Dippoldiswalde Busbf.  an
Dippoldiswalde Busbf. (2)  ab
Dippoldiswalde Busbf. (4)  ab
Dippoldiswalde Wolframsd. Str
Ulberndorf An der Niedermühle
Ulberndorf Bahnhof
Obercarsdorf Schule (Feuerw.)
Obercarsdorf Bahnhof
Obercarsdorf Bahnbrücke
Schmiedeberg Naundorf Stadion
Schmiedeberg Mitte (1)  an
Schmiedeberg Mitte (1)  ab
Schmiedeberg Ziegengasse
Schmiedeberg Buschmühle
Kurort Kipsdorf Bahnhof
Dönschten Unterdorf
Dönschten Oberdorf
Falkenhain Kindergarten  an
Falkenhain Kindergarten  ab
Falkenhain Abzw Johnsbach (1)
Waldidylle
KO Altenberg Zur Bobbahn
KO Oberbärenburg Kurplatz
Kurort Waldbärenburg Riedelmühle
Bärenfels Mühle
Kurort Kipsdorf Bahnhof
KO Altenberg Abzw Schellerhau
Kurort Altenberg Bahnhof  an

100

5.17

5.19
5.20
5.22

5.25
5.26n

101

5.05
5.33
5.35

5.37
5.38
5.40

5.43
5.44
5.45
5.47
5.47
5.48
5.49

5.51
5.53
5.55
5.55
5.56
5.59
6.01
6.02

6.07
6.10

369
101

5.55

5.57
5.58
6.00

6.03
6.04
6.05
6.07
6.07
6.08
6.10

6.12
6.14
6.16
6.16
6.18

105
F

6.38
6.43
6.45
6.47
6.47
6.49
6.52
6.54
6.55

7.01
7.04

105
S

6.38
6.43
6.45
6.47
6.47
6.49
6.52
6.54
6.55h

374
202

S

6.56

7.10

111

7.09
7.43
7.45

7.47
7.48
7.50
7.52
7.55
7.56
7.57
7.59
7.59
8.00
8.02

8.04
8.06
8.08
8.08
8.10
8.13
8.15
8.16

8.22
8.25

119

9.09
9.43
9.45

9.47
9.48
9.50

9.53
9.54
9.55
9.57
9.57
9.58

10.00

10.02
10.04
10.06
10.06
10.08
10.11
10.13
10.14

10.20
10.23

127

11.09
11.43
11.45

11.47
11.48
11.50

11.53
11.54
11.55
11.57
11.58
11.59
12.01

12.03
12.05
12.07
12.07
12.09
12.12
12.14
12.15

12.21
12.24

333
S

12.39
13.13
13.20

13.22
13.23
13.25
13.28
13.31
13.32
13.33
13.35
13.35
13.36
13.38

13.40
13.42
13.44
13.44
13.46
13.49
13.51
13.52
13.54
13.56
13.58

135

13.09
13.43
13.45

13.47
13.48
13.50

13.53
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59
14.01

14.03
14.05
14.07
14.07
14.09
14.12
14.14
14.15

14.21
14.24

337
S

14.20
14.23
14.24
14.25
14.27
14.27
14.28
14.30

14.32
14.34
14.36
14.36
14.38
14.41
14.43
14.44

14.50
14.53

360
141

14.09
14.43

14.45
14.47
14.48
14.50

14.52
14.53
14.55
14.57
14.57
14.58
14.59
15.02A

367
131

15.03

15.04

15.19
15.22

139
S

15.00
15.01
15.03

15.05
15.07
15.09
15.09
15.11
15.14
15.16
15.17

15.23
15.26

141
F

14.39
15.13
15.25

15.27
15.28
15.30
15.32

143

15.09
15.43
15.45

15.47
15.48
15.50
15.52
15.55
15.56
15.57
15.59
15.59
16.00
16.02

16.04
16.06
16.08
16.08
16.10
16.13
16.15
16.16

16.22
16.25

360
149

16.09
16.43

16.45
16.47
16.48
16.50

16.52
16.53
16.55
16.57
16.57
16.58
16.59
17.02A

367
137

17.03

17.04

17.19
17.22

147

17.00
17.01
17.03

17.05
17.07
17.09
17.09
17.11
17.14
17.16
17.17

17.23
17.26

151

17.09
17.43
17.45

17.47
17.48
17.50

17.53
17.54
17.55
17.57
17.57
17.58
18.00

18.02
18.04
18.06
18.06
18.08
18.11
18.13
18.14

18.20
18.23

157

19.12
19.43
19.45

19.47
19.48
19.50

19.53
19.54
19.55
19.57
19.57
19.58
19.59

20.01
20.03
20.05
20.05
20.06
20.09
20.11
20.12

20.17
20.20

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 360 Dresden Hbf  ab
BUS 360 Dippoldiswalde Busbf.  an
Dippoldiswalde Busbf. (2)  ab
Dippoldiswalde Busbf. (4)  ab
Dippoldiswalde Wolframsd. Str
Ulberndorf An der Niedermühle
Ulberndorf Bahnhof
Obercarsdorf Bahnhof
Obercarsdorf Bahnbrücke
Schmiedeberg Naundorf Stadion
Schmiedeberg Mitte (1)  an
Schmiedeberg Mitte (1)  ab
Schmiedeberg Ziegengasse
Schmiedeberg Buschmühle
Kurort Kipsdorf Bahnhof (1)
Dönschten Unterdorf
Dönschten Oberdorf
Falkenhain Kindergarten  an
Falkenhain Kindergarten  ab
Falkenhain Abzw Johnsbach (1)
Waldidylle
KO Altenberg Zur Bobbahn
KO Oberbärenburg Kurplatz
KO Altenberg Abzw Schellerhau
Kurort Altenberg Bahnhof  an

360
315
(T)

7.45
8.13

8.15
8.17
8.18
8.20
8.22
8.23
8.25
8.27
8.27
8.28
8.29
8.32

8.41
8.44Z

115

8.45

8.47
8.48
8.50
8.53
8.54
8.55
8.57
8.57
8.58
8.59

9.01
9.03
9.05
9.05
9.06
9.09
9.11
9.12
9.17
9.20

125

10.42
11.13
11.15

11.17
11.18
11.20
11.23
11.24
11.25
11.27
11.27
11.28
11.30

11.32
11.34
11.36
11.36
11.38
11.41
11.43
11.44
11.50
11.53

141

14.42
15.13
15.15

15.17
15.18
15.20
15.23
15.24
15.25
15.27
15.27
15.28
15.30

15.32
15.34
15.36
15.36
15.38
15.41
15.43
15.44
15.50
15.53

360
347
(T)

15.42
16.13

16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.27
16.27
16.28
16.29
16.32

16.41
16.44Z

145

16.31
16.32
16.33

16.35
16.37
16.39
16.39
16.40
16.43
16.45
16.46
16.51
16.54

157

18.42
19.13
19.15

19.17
19.18
19.20
19.23
19.24
19.25
19.27
19.27
19.28
19.29

19.31
19.33
19.35
19.35
19.36
19.39
19.41
19.42
19.47
19.50

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

(T) = grenzüberschreitende Fahrt von/nach Teplice - im internationalen
Verkehr gilt ein gesonderter Anschlusstarif der Linie 398

h = weiter als Li. 374 über Hirschsprung nach KO Altenberg

n = weiter als Li. 365 Richtung Frauenstein
Z = weiter als Li. 398 über Zinnwald nach Teplice (CZ)
A = weiter als Linie 367 üb. Schellerhau nach Altenberg

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

370 Kurort Altenberg - Oberbärenburg - Falkenhain -
Schmiedeberg - Dippoldiswalde

Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Kurort Altenberg Bahnhof (3)  ab
Kurort Altenberg Bahnhof (4)  ab
Kurort Altenberg Bahnhof (5)  ab
KO Altenberg Abzw Schellerhau
KO Oberbärenburg Kurplatz  an
KO Oberbärenburg Kurplatz  ab
KO Altenberg Zur Bobbahn
Waldidylle
Falkenhain Abzw Johnsbach (2)
Falkenhain Kindergarten  an
Falkenhain Kindergarten  ab
Dönschten Oberdorf
Dönschten Unterdorf
Kurort Kipsdorf Bahnhof
Schmiedeberg Buschmühle
Schmiedeberg Ziegengasse
Schmiedeberg Mitte (2)  an
Schmiedeberg Mitte (2)  ab
Schmiedeberg Naundorf Stadion
Obercarsdorf Bahnbrücke
Obercarsdorf Bahnhof
Obercarsdorf Schule (Feuerw.)
Ulberndorf Bahnhof
Ulberndorf An der Niedermühle
Dippoldiswalde Wolframsd. Str
Dippoldiswalde Busbf. (1)  an

BUS 360 Dippoldiswalde Busbf.  ab
BUS 360 Dresden Hbf  an

202

5.00

5.02
5.06
5.06
5.07
5.09
5.11
5.12
5.12
5.14
5.16

5.18
5.19
5.21
5.21
5.23
5.24
5.26

5.28
5.29
5.30
5.33D
5.35
6.03

208
S

6.30

6.32
6.38
6.38
6.39
6.41
6.43
6.44
6.44
6.47
6.49

6.51
6.52
6.54
6.54
6.56
6.57
6.59

7.01
7.02
7.03
7.06
7.15
7.49

212

7.24

7.26
7.32
7.32
7.33
7.35
7.37
7.38
7.38
7.41
7.43

7.45
7.46
7.48
7.48
7.50
7.51
7.53
7.56
7.59
8.00
8.01
8.04f
8.15
8.49

220

9.37

9.39
9.45
9.45
9.46
9.48
9.50
9.51
9.51
9.54
9.56

9.58
9.59

10.01
10.01
10.03
10.04
10.06

10.08
10.09
10.10
10.13D
10.15
10.49

228

11.37

11.39
11.45
11.45
11.46
11.48
11.50
11.51
11.51
11.54
11.56

11.58
11.59
12.01
12.01
12.03
12.04
12.06

12.08
12.09
12.10
12.13D
12.15
12.49

374
125

S

12.23

12.34

232
S

12.35a
12.36
12.38
12.40
12.41
12.41
12.44
12.46
12.52

367
230

12.36

12.38

12.54D

360
240

12.55
12.58
12.59
13.01
13.01
13.03
13.04
13.06

13.08
13.09
13.10
13.13
13.15
13.49

374
129

S

13.23

13.34

236
S

13.35a
13.36
13.38
13.40
13.41
13.41
13.44
13.46

13.48
13.49
13.51
13.51
13.53
13.54
13.56

13.58
13.59
14.00
14.03o
14.15
14.49

236
F

13.37

13.39
13.45
13.45
13.46
13.48
13.50
13.51
13.51
13.54
13.56

13.58
13.59
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06

14.08
14.09
14.10
14.13
14.15
14.49

374
133

S

14.23

14.34

240
S

14.35a
14.36
14.38
14.40
14.41
14.41
14.44
14.46

14.48
14.49
14.51

367
238

14.36

14.38

14.54D

360
246

14.55
14.58
14.59
15.01
15.01
15.03
15.04
15.06

15.08
15.09
15.10
15.13
15.15
15.49

367
242

S

15.02

15.04

15.20p

442
S

15.21
15.24
15.25
15.27
15.27
15.29
15.30
15.32
15.35
15.38
15.39
15.40
15.43
15.45
16.19

442
F

15.35
15.38
15.39
15.40
15.43
15.45
16.19

244

15.37

15.39
15.45
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.51
15.54
15.56

15.58
15.59
16.01
16.01
16.03
16.04
16.06

16.08
16.09
16.10
16.13D
16.15
16.49

248

16.32

16.34
16.40
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.46
16.49
16.51

16.53
16.54
16.56

367
246

16.36

16.38

16.54D

360
254

16.55
16.58
16.59
17.01
17.01
17.03
17.04
17.06

17.08
17.09
17.10
17.13
17.15
17.49

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

a = kommt als Linie 374 von Kurort Altenberg (ü. Hirschsprung)
p = weiter als Li. 370 nach Dippoldiswalde

D = weiter als Li. 360 nach Dresden
f = an Ferientagen weiter als Li. 360 nach Dresden

o = weiter als Li. 387 über Elend nach Oberfrauendorf
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

370 Kurort Altenberg - Oberbärenburg - Falkenhain -
Schmiedeberg - Dippoldiswalde

Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
Kurort Altenberg Bahnhof (3)  ab
KO Altenberg Abzw Schellerhau
KO Oberbärenburg Kurplatz  an
KO Oberbärenburg Kurplatz  ab
KO Altenberg Zur Bobbahn
Waldidylle
Falkenhain Abzw Johnsbach (2)
Falkenhain Kindergarten  an
Falkenhain Kindergarten  ab
Dönschten Oberdorf
Dönschten Unterdorf
Schmiedeberg Buschmühle
Schmiedeberg Ziegengasse
Schmiedeberg Mitte (2)  an
Schmiedeberg Mitte (2)  ab
Schmiedeberg Naundorf Stadion
Obercarsdorf Bahnbrücke
Obercarsdorf Bahnhof
Ulberndorf Bahnhof
Ulberndorf An der Niedermühle
Dippoldiswalde Wolframsd. Str
Dippoldiswalde Busbf. (1)  an

BUS 360 Dippoldiswalde Busbf.  ab
BUS 360 Dresden Hbf  an

252
17.37
17.39
17.45
17.45
17.46
17.48
17.50
17.51
17.51
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.01
18.03
18.04
18.06
18.08
18.09
18.10
18.13D
18.15
18.46

262
20.10
20.12
20.16
20.16
20.17
20.19
20.21
20.22
20.22
20.24
20.26
20.28
20.29
20.31
20.31
20.33
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.43

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 367 Kurort Kipsdorf Bf.  ab
BUS 367 Schellerhau Cafe Rotter  ab
BUS 367 KO Altenberg Bf.  an
Kurort Altenberg Bahnhof (3)  ab
KO Altenberg Abzw Schellerhau
KO Oberbärenburg Kurplatz  an
KO Oberbärenburg Kurplatz  ab
KO Altenberg Zur Bobbahn
Waldidylle
Falkenhain Abzw Johnsbach (2)
Falkenhain Kindergarten  an
Falkenhain Kindergarten  ab
Dönschten Oberdorf
Dönschten Unterdorf
Kurort Kipsdorf Bahnhof
Schmiedeberg Buschmühle
Schmiedeberg Ziegengasse
Schmiedeberg Mitte (2)  an
Schmiedeberg Mitte (2)  ab
Schmiedeberg Naundorf Stadion
Obercarsdorf Bahnbrücke
Obercarsdorf Bahnhof
Ulberndorf Bahnhof
Ulberndorf An der Niedermühle
Dippoldiswalde Wolframsd. Str
Dippoldiswalde Busbf. (1)  an

BUS 360 Dippoldiswalde Busbf.  ab
BUS 360 Dresden Hbf  an

212

7.40
7.42
7.46
7.46
7.47
7.49
7.51
7.52
7.52
7.54
7.56

7.58
7.59
8.01
8.01
8.03
8.04
8.06
8.08
8.09
8.10
8.13D
8.15
8.43

222

9.34
9.43
9.53

10.00
10.02
10.06
10.06
10.07
10.09
10.11
10.12
10.12
10.14
10.16

10.18
10.19
10.21

360
830
(T)

10.44
10.46

10.55
10.58
10.59
11.01
11.01
11.03
11.04
11.06
11.08
11.09
11.10
11.13
11.15
11.46

228

11.37
11.39
11.45
11.45
11.46
11.48
11.50
11.51
11.51
11.54
11.56

11.58
11.59
12.01
12.01
12.03
12.04
12.06
12.08
12.09
12.10
12.13D
12.15
12.46

244

15.37
15.39
15.45
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.51
15.54
15.56

15.58
15.59
16.01
16.01
16.03
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.13D
16.15
16.46

254

17.34
17.43
17.53
18.00
18.02
18.06
18.06
18.07
18.09
18.11
18.12
18.12
18.14
18.16

18.18
18.19
18.21

360
862
(T)

18.44
18.46

18.55
18.58
18.59
19.01
19.01
19.03
19.04
19.06
19.08
19.09
19.10
19.13
19.15
19.43

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
(T) = grenzüberschreitende Fahrt von/nach Teplice - im internationalen Verkehr gilt ein gesonderter Anschlusstarif der Linie 398 D = weiter als Li. 360 nach Dresden = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
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